1

2013 年 4 月 21 日

タカヤ株式会社

事業開発本部 RF 事業部

RFIDRFIDRFIDRFIDリーダライタのリーダライタのリーダライタのリーダライタのWindows 8Windows 8Windows 8Windows 8対応に関するお知らせ対応に関するお知らせ対応に関するお知らせ対応に関するお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社 RFID リーダライタ「TR3 シリーズ」「TR3XM シリーズ」の Windows 8 対応につ

いてご案内致します。

今後ともご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

  弊社 RFID リーダライタ「TR3 シリーズ」「TR3XM シリーズ」は、汎用的なインターフ

ェース（RS-232C・TCP/IP など）を備え、弊社独自の通信プロトコルで制御するコマンド・

レスポンス型の機器であるため、その利用環境は、上位機器の OS（種別・バージョン）に

依存しません。

  ただし、USB ドライバ、ユーティリティツール、および TR3-SDKV2 シリーズ（ソフト

ウェア開発キット）は、Windows OS 向けのソフトウェアであるため、その動作環境は、

OS（種別・バージョン）によって制限されます。これらの、Windows OS 向けソフトウェ

アについて、最新のWindows OSであるWindows 8に対応致しましたのでご案内致します。

News ReleaseNews ReleaseNews ReleaseNews Release

2

１１１１    USB ドライバドライバドライバドライバ

  USB インターフェース製品用のドライバを Windows 8 対応品に更新致しました。

  最新の USB ドライバと USB ドライバインストール手順書は、下記の WEB サイトから

ダウンロード頂けます。

  http://www.takaya.co.jp/products/rfid/manuals.htm

また、ドライバの Windows 8 対応に伴い、下記製品仕様書の対応 OS 欄に Windows 8

を追記致しました。

・ TR3-IF-U1

・ TR3-U002B

・ TR3-U002B-C

・ TR3-U002C-8

・ TR3-MU001E-L/-S

・ TR3-MU001C-8

・ TR3XM-SU01

２２２２    ユーティリティツールユーティリティツールユーティリティツールユーティリティツール(TR3RWManager・・・・IPSet)

  TR3RWManager および IPSet を Windows 8 対応品に更新致しました。

  最新のユーティリティツールは、下記の WEB サイトからダウンロード頂けます。

  http://www.takaya.co.jp/products/rfid/manuals.htm

３３３３    ソフトウェア開発キットソフトウェア開発キットソフトウェア開発キットソフトウェア開発キット(TR3-SDKV2 シリーズシリーズシリーズシリーズ)

  ソフトウェア開発キット TR3-SDKV2-NET2005/2008 および TR3-SDKV2-NET2010 が

Windows 8 上で動作することを確認致しました。(Windows 8 上での動作に向けて、SDK

のアップデート等は必要ありません。)

  最新の TR3-SDKV2 カタログは、下記の WEB サイトからダウンロード頂けます。

  http://www.takaya.co.jp/products/rfid/sdk.htm

以上

◆本リリースに関するお問合せ先

タカヤ株式会社 事業開発本部 RF 事業部 営業部 RF 営業課

TEL ：03-5449-7045

E-Mail：rfid@takaya.co.jp